/=&

REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Webhsite: www hidaa.gov.al. E-mail: infowhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPK

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t¢ bashkéshortit/es
bashkgjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, 1€ detvrimeve financiare (¢ (é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin
nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012,
Ligjin nr. 45/2014. daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr, 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

KRESHNIK GEZIM AJAZI

Funksioni

PROKUROR

Institucioni dhe adresa

Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Elbasan, Lagjia “S Maji”, Rr. “11 Néntori” (01 janar —
12 prill/2017).

Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés s&€ Paré Kavajé, Lagjia Nr.5, Rruga “Unaza” (caktim i

pérkohshém 12 prill - 18 shtator/2017),

Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Pogradec, Lagjia Nr.3, Rruga “Andon Xoxi” (caktim i
érkohshém 18 shtator - 31 dhjetor/2017).

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t¢ deklaratés

12.10.2009 prokuror né stazh oy
02.11.2010 prokuror 19-03-2018

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1& denvrimeve financiare 1€ (é
zgjedhurve dhe t¢ disa népunesve publike . 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & [nteresave dhe personat e autorizuar nga Autoriteti

Pergjeg)és -inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojné né & gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtg
territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ckzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté
e vérteté,

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit :f"’.’f” e o dhe s § sy
jalé Yo
Shtesé né kursimer personale t& mbajtura cash. Burimi kang gq&ng t& | 100.000 (nj&qind mijé) leké 100%
l. ardhurat specifitkuar mé poshté (pagé+shtesa). Kjo shumé i shtohet atyre
totale té deklaruara né deklaratén pararendése. N& total gjendja cash
éshté 1.000.000 (njemilion) leké.
Shtes¢ né llogaringé e depozités né bankér Lloji depozité pa
afat. Monedha “Euro”. Celur mé& daté 24.10.2016. Norma e intercsit me | 8. 74 (teté piké shtatédhjetg e | 100 %
bazé vjetore 0.05%. Vlera fillestare e krijimit t& llogartsé 17.500 euro. katér) euro.
Shtesa ka ardhur si rrjedhojé e normés s& interesit. Kjo Hogari depozite
2 mé daté 13.06.2017 &shié pakésuar n€ shumén 2.000 (dy mijé) euro pér
' shkak t& t&rheqjes q& kam bere. Mé datg 11.07.2017 kjo llogari &shig
shtuar me t€ njgjtén vleré dhe monedhé prej 2.000 (dy mijé) euro pasi |
kam kryer rikthimin e shumés sé térhequr mé sipér. Gjendja e llogarisé |
mé daté 31.12.2017 &shig 17.508,74 (shtatémbédhjeté mijé dhe peséqgind
e teté presje shratédhjeté e katér) euro. Bashkélidhur njé fleté mandat
térhegje di.13.06.17 dhe nj¢ fleté mandat rikthimi dt.11.07.2017 si dhe
njé flet¢ ¢ printuar nga sistemi online i banké&s pér gjendjen ¢ logarisé
mé dat€ 31.12.2017.
Llogari rmedhése né Monedha “Lek”. Bashkélidhur | Gjendja e llogarisé mé daté
3. shtaté flet€ statement dt,18.01.2018 i nxjerrjes sé¢ llogarisé pér periudhén | 31 122017  &shté 14928 | 100%
01.01.2017-34.122017.  Né k&€ llogari  jané kryer veprime (njégind e dyzet e nénté
kreditim/térheqje page. presje njézet e teté) leké,
Llogari rrjedhése né bankér Monedha “Lek™. Bashkélidhur | Gjendja ¢ llogarisé¢ mé daté
4. dy fleté statement dt.15.03.2018 i nxjerrjes s€ llogarisé pér perivdhén | 31,12.2017 éshté debi 98,14
01.01.2017-31.12.2017. Gjaté vitit 2017 né k&€ llogari jané kryer (néntédhjeté ¢ teté presje | 100%
veprimet ¢ kreditimit t& honorareve nga universitetit (deklaruar mé katérmbédhjeté) leké.
poshig) dhe debitimet (t€rheqjet e parave, komisionet dhe interesat
bankare). Pér kété llogari mé daté 25.04.2017 &shté lidhur kontrata pér
dhénien e kartés sé debitit (bashkélidhur).
Llogari rriedhése né bankén . Monedha “Lek". Nr.Klienti
Kjo Hogari &shté hapur mé daté 07.05.1997 né emrin tim nga (jendja éshté rreth 15,980 100%
5 néna ime. si depozité interesi me nr.depozite né ish zyrén bankare (pesémbédhjeté mijé e
C ~Gramsh. Mbartur né [0 0 npa néntéqind e tetédhjeté) leké.
Vlera fillestare e geljes s¢ llogarisé ka géné 10.000
{dhjeté mij¢) leké. Bashkélidhur dy fleté kopje ¢ librezés viti 1997,

* Objcekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i lignt nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1é
ploiésoni né kopje 1€ tij.

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe € drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme ne regjistrat publiké dhe ¢ drejiat reale mbi 1o, sipas Kodin Civil:
¢) sendet me vieré 1¢ veganté mbi 300 000 lek:

¢) vlerén e aksioneve, t¢ letrave me vlert dhe pjesét ¢ kapitalil ng zotérim:
d) vlerén e hkuiditeteve. giendje né Cash, jashté sistemit bankar, né¢ llogari mjedhése, né depoatg, ng bene thesari dhe né huadhenie, né lehe ose né valuté 1&

huaj.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

T¢ ardhura (paga-shtesa-shérbime gadishmérie) nga detyra si Prokuror
ne Prokuroriné e Rrethit Gjyqésor Elbasan né periudhén 01.01.2017- | 1.141.284 leké (nj€milion ¢
31.12.2017. Paga éshté térhequr né llogaring rrjedhése né bankén | njéqind e dyzet e njémijé e
Credins. Bashkalidhur njé fleté vértetim n , daté 12.03.2018 | dygind e tetédhjeté ¢ katér).

1 Drejtuesit 1€ Prokuroris¢ Elbasan. Pagesat pér detyrén dhe shérbimin |

e gadishmérisé né Prokurorité e Kavajés dhe Pogradecit ku kam géné 1 |

caktuar pérkohé&sisht jané paguar nga Prokuroria e Elbasanit sepse né t&
kam emérimin.

Pagesa honorare nga mésimédhénia si lektor 1 jashtém né Universitetin | 76.776,48 leké (shtatédhjeté e
“Aleksandér Xhuvani”, Fakulteti Ekonomik. Bashké&lidhur njé fleté | gjasht¢ mijé e shtatégind e
mbi & ardhurat personale dt.16.03.2018 e Rektoratit t¢ UAXH. | shtatédhjeté e gjashté presje
Detajisht t&€ dhénat pér pagesat 1 gjeni tek statementi bankar j llogarisé | dyzet e teté leké).

né bankén (bashkalidhur).
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Nése ky formal éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té

vitit t€ deklarimit vitit té€ deklarimit
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Kredi konsumatore dt.12.05.2014 lidhur mes nénés
me vleré 1.000.000 | 173.686,8 (mé&qind e | 0 (zero) leké. Kredia
(njérmilion) lek& dhe me q&llim blerjen € automjetit nga véllai | shtatédhjete e ftremijé e | &shté shlyer plotésisht

Afati i kredisé 36 muaj. Késti mujor nga néna né maj 2017,
34.616,40 lek&. Kam géné dorézanés (garantor) sé€ bashku me
disa persona té tjeré vetém pér efekt dokumentacioni. Norma
e interesit 14.9 % me bazé vjetore. Nuk kam paguar asnjé
kést t& késaj kredie. Bashk&lidhur kontrata e kredisé dhe

grafiku i pagesave & késteve.

gjashtégind e tetédhjeté e
gjashté presje tet€) leké.

Hua e marré nga (u marr rrogén, né formén e
overdraftit né monedhg “lek”. Marréveshja e lidhur mé daté
29.10.2012, ripértérire mé daté 18.11.2014 me kontratén
~mé daté 23.11.2015 me kontratén , mé daté
27.11.2017 me kontratén Shuma e huasé 50.000
(pesédhjeté mijé) lek&. Afati 1 vjecar dhe norma e interesit 16
% né vit. Kontrata lidhet me karten ¢ kreditit visa elekiron
classic. Kjo llogari &shté pérdorur dhe ¢do shpenzim &shté
mbuluar me urdhér xhirim t& brendshém me € ardhura nga
paga. Bashkélidhur kontrata me dhjeté fleté dhe
dy fleté statement printuar nga sistemi bankar i bankés
it.18.01.2018, ku pasqyrohet edhe gjendja e kartés

mé dt.31.12.2017.

Shuma totale 54.200
(pesédhjeté ¢ katér mijé e
dyqind) lek& & pérdorura
gjaté vitit s€ bashku me
detyrimet kart€s (komision
dhe interesa) éshté shlyer
sipas  urdh&r xhirime té
brendshme dt.20.10.2017
dhe 27.11.2017, %u burim
pér t& dyja shlyerjet kang
qéné 1€ ardhurat e pagés.

Nése ky format éshié § pamjafiueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né kopjfe 1€ tij.

Periodik 1jetor”
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